UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA CCE/UFES Nº 6, de 7 de março de 2023

Nomeia os membros servidores da Câmara Local de
Extensão do CCE.

O Diretor do Centro de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; Considerando a
Resolução CEPE nº 28/2022 que trata das atividades de Extensão no âmbito da UFES; Considerando que
a referida Resolução estabelece no seu Art. 47 que "As câmaras Locais de Extensão serão compostas por
um representante de cada departamento do centro, pela representação discente e de servidores
técnico-administrativos, conforme Regimento Geral da Ufes, pelo representante do centro na Câmara
Central de Extensão, sendo presididas pelo diretor de centro ou membro por ele designado", RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os servidores do CCE a seguir para compor a Câmara Local de Extensão.

I - GIUSEPPI GAVA CAMILETTI - Departamento de Física - Presindente;

II - FÁBIO CORRÊA DE CASTRO - Departamento de Matemática;

III - ADELMO INÁCIO BERTOLDE - Departamento de Estatística;

IV - SANDRA APARECIDA DUARTE FERREIRA - Departamento de Química;

V - RAFAEL KROHLIING GOLDNER - Técnico de Laboratório Área - Física.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor em 07/03/2023.

Etereldes Goncalves Junior

Diretor do Centro de Ciências Exatas

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 4dd96a84e5b13ca551a75d17989d7d40da69abeee65eec7ff29336f4c9653bb0

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

07/03/2023 às 12:17:32

Portaria CCE-UFES N 6 de 7 de março de 2023
Data e Hora de Criação: 07/03/2023 às 12:15:19

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria CCE-UFES N 6 de 7 de março de 2023.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 4dd96a84e5b13ca551a75d17989d7d40da69abeee65eec7ff29336f4c9653bb0

[SHA512]: 049f99eb725aab16f64d1891e3a5671d050023bda2bd6d8d4ececb369ecbbd25180fba1c7582a795ad40eec273805c4b73af48baaeb215ccbb62602737971b14

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Etereldes Goncalves Junior (etereldes.goncalves@ufes.br)

Data/Hora: 07/03/2023 - 12:17:32, IP: 191.57.8.216, Geolocalização: [-20.275303, -40.302998]

[SHA256]: 83e92c828bcbcf89f5414dfb6f3cf9bf720a3c9132b4b4e78d182c9db0d9cec9

Histórico de eventos registrados neste envelope

07/03/2023 12:17:32 - Envelope finalizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 191.57.8.216

07/03/2023 12:17:32 - Assinatura realizada por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 191.57.8.216

07/03/2023 12:17:27 - Envelope visualizado por etereldes.goncalves@ufes.br, IP 191.57.8.216

07/03/2023 12:15:46 - Envelope registrado na Blockchain por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.103

07/03/2023 12:15:45 - Envelope encaminhado para assinaturas por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.103

07/03/2023 12:15:20 - Envelope criado por edcarlos.barbosa@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-03-07T12:17:33-0300